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NYHEDSBREV
Juni 2025

Det sker i juni, juli og august

Kære Venner

Vi er gået ind i sommermånederne efter en begivenhedsrig forårssæson. Men selvom sommerferien 
nærmer sig, er der fortsat aktiviteter og arrangementer på Lindegaarden.

Langt fra – Tæt på Maleriudstilling af 
Michael Ernst Pedersen

Du kan stadig nå at se den farverige og spændende udstilling af 
Michael Ernst Pedersen i SALEN frem til den 21. juni.

 

Kunsthåndværkermarked og 
fællessangskoncert

Lørdag den 14. juni kl.10-16 slår Lindegaarden de grønne 
porte op til marked for kvalitetskunsthåndværk under 
lindetræet på gårdspladsen, og der er gratis adgang.

Du kan finde fornem keramik, moderne glaskunst og 
charmerende arbejder i mosaik af Àere af de talentfulde 
kunsthåndværkere i Kgs. Lyngby samt andre fra nær og fjern. 
Således vil der bl.a. være moderne glaskunst fra Stovby 
Glaspusteri på Falster og arvestykker fra den navnkundige 
københavnske keramiker, Nina Møller Kristensen. 

Herudover vil Anne Bjørkmann, Anette Slaatto, Birgitte Arnvig, 
Rie Rasmussen, Gitte Lorentzen, Birte Basse Henriksen, 

Lør 14. juni kl. 10:00 – 16:00 Kunsthåndværkermarked og Fællessangskoncert

Søn 13. juli kl. 09:30 – 14:00 Åben søndag

Søn 10. aug. kl. 09:30 – 14:00 Åben søndag

Fre 15. aug. kl. 14:00 – 16:00 At rejse er at leve. Kunstudstilling med værker af Evi Apostolou og 
Gert Maté Askjær

https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/keramikmarked/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/aaben-soendag-43/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/aaben-soendag-44/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/at-rejse-er-at-leve-kunstudstilling/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/at-rejse-er-at-leve-kunstudstilling/
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Charlotte Bervild, Dorte Rasmussen, Jytte Leander 
Høeg, Karin Schandorϑ Larsen, Lotte Hoϑmann, Lone 
Grinder, Lotte Carlé, Maibritt Jürs, Marianne Palner, 
Randi Jeppesen, Stine Stenfatt West og Vibeke Hou 
Rasmussen, m.À. være blandt de ca. 20 stadeholdere.

Men hvad er et marked uden musik? Fra kl. 12 
- 13 indbydes publikum til Fællessang guidet af 
Mikkel Sonne og Martin Jantzen. Repertoiret tager 
udgangspunkt i Højskolesangbogen.

I tilfælde af dårligt vejr går vi indenfor i SALEN, hvor 
der er god plads og hvor man samtidig kan nyde 
kunstudstilling med værker af Michael Ernst Pedersen.

Åben søndag holder ikke sommerferie 

Traditionen tro holder vi Åben søndag den anden søndag i hver eneste måned året rundt. Det har vi 
gjort i mange år, og sommerferien i år er ikke nogen undtagelse. 

Den 13. juli og den 10. august mødes vi til hyggelig samvær kl. 9:30, hvor vi spiser morgenmad, taler 
om hvad der sker på gården og fordeler praktiske opgaver. Vi slutter af med frokost. Alle er velkomne 
– også bare til et kig forbi og en snak.

Kunstudstilling i august

Efterårs sæsonen starter med fernisering fredag den 15.august af udstilling ”At rejse er at leve” med 
værker af Evi Apostolou og Gert Maté Askjær.

Udstillingen kan ses fra 15. august til 21. september. 
Åbent tirsdage kl. 13 – 16. Gratis adgang
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Folder med efterårs arrangementer

Så er folderen for efterårs sæsonen ude. Du vil kunne hente den på 
Lindegaarden, på biblioteket i Lyngby, og i butikkerne på Sorgenfri Torv. 

Her kan du se alle vores plansatte kulturelle arrangementer i resten af 
2025. Vi fortsætter vores nye tiltag med kunstudstillinger – men det 
er ikke ’blot’ kunstudstillinger. Vi tilstræber også at lave workshops og 
artist talks ifm. udstillingerne - for at åbne kunsten mere op og komme 
tættere på kunstnerne. 

Vores ”Gåtur med kultur” er nu en fast bestanddel af Lindegaardens 
repertoire. Det er blevet en god succes, og temaet med kultur og natur 
forsætter. Til august og september udvider vi dette tema med specifikke 
foredrag om biodiversitet og naturterapi. 

Vi glæder os også til at præsentere nye aktiviteter som danseworkshop 
for børn og gamle kendinge som vores husorkester Baun, Heise og 
Petri.

Af folderen fremgår også de mange fordele og gratis arrangementer, der 
er, når du er medlem af Lindegaardens Venner. 

En succesfuld og velbesøgt forårssæson 2025

Vi kan se tilbage på en begivenhedsrig og alsidig forårssæson, hvor vores gratis medlemstilbud 
har været et hit og skabt liv og forhåbentlig givet mange kunstneriske vitaminer til gæsterne. 
Programmet har bestået af så forskellige arrangementer som de klassiske Lindegaardskoncerter, 
streamingforedragene fra Århus Universitet og de inspirerende kunstudstillinger. 

Blandt nogle af de store publikumssucceser kan nævnes den udsolgte foredragsrække om ”Danske 
kvindelige kunstnere siden det moderne gennembrud”, ved mag.art Tea Baark Mairey, og den meget 
populære Bjarne Falgren kvartet der med sin alsidige og jazzede musik fik hele salen til at svinge. 
Børn og voksne fik også en stor oplevelse, da ”Moster Zilettes børneswing” skabte en fest med sin 
musikalitet og fantastiske kontakt til børnene for en helt fuld sal. 

Lindegaardens lokaler

Lindegaardens lokaler bliver løbende forbedret. I år har vi indtil nu fået sat forsatsvinduer op i 
STUERNE, hvilket man tydeligt kan mærke. Nu kan man sagtens holde varmen om vinteren. I 
spiseafdelingen i SALEN er der også sket store forbedringer. Akustikken var meget hård og lyset ikke 
særlig charmerende. Det er nu ordnet af de aktive frivillige, som har sat akustikplader op i loftet og 
hængt ny belysning op. 

Når emnet falder på STUERNE og SALEN, skal I vide, at der er en ny brochure om muligheden for leje 
af lokaler på Lindegaarden på vej. 

PROGRAM 

EFTERÅRET 

2025
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Stort velkommen til vores nye vicevært 

Det er en fornøjelse af kunne byde velkommen til vores nye 
vicevært, Jakob Hede. Jakob vil arbejde på gården ca. 15 timer 
om ugen. Jakob kender allerede Lindegaarden, både fordi han 
er kommet på gården til vores arrangementer, og fordi han bor i 
Brede. 

Jeg har taget en snak med Jakob her i STUERNE på Lindegaarden.  
Jakob har stor erfaring med at udføre alle mulige praktiske 
opgaver – ikke mindst fordi han gennem tiden har hjulpet ældre 
som handy man med deres praktiske problemer. Siden sin 
ungdom har det været det praktiske arbejde, der har fyldt. Fra 
sin opvækst på godset Svanholm har han arbejdet sammen med 
de fagprofessionelle voksne i de forskellige værksteder på godset. 
Og har nu selv som voksen kælderen fyldt af værktøj. Men særligt 

elektronik, lyd, lys og it er Jakobs speciale. Fritiden går da også primært med at nørde computere og 
open source styresystemet Linux.

Jakobs rolle vil være at sørge for den løbende vedligeholdelse af gården og holde tilsyn med lejere og 
hjælpe dem, hvis der er noget galt. Ligesom vi frivillige kan tage fat i Jakob, hvis vi støder på opgaver 
af praktisk karakter, som vi ikke selv kan magte. I det hele taget er det vigtigt, at vi kontakter Jakob, 
når vi opdager noget, der ikke virker – og så har vi nu en ekspert, der kan hjælpe, når projektoren i 
STUERNE eller lydanlægget i SALEN driller.

”Det vil være en stor fornøjelse for mig at være back-up ifm. musikarrangementerne på gården og få 
struktur på alt det praktiske, der skal til for at drive gården”, slutter Jakob af. 

Jakobs mailadresse er jakob@kulturstedetlindegaarden.dk

Vi glæder os til at præsentere nye inspirerende arrangementer for dig i efteråret og ønsker dig i 
mellemtiden en rigtig dejlig sommer.  

Kulturstedet Lindegaarden - dit lokale samlingssted for musik, foredrag og fællesskab 

Venlig hilsen

Marianne Hilton  
Forkvinde for Lindegaardens Venner 

Kongens Lyngby 10. juni 2025
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